

Приложение №1, Обоснование НМЦД.

№ п/п	Наименование товара, работы, услуги	Единица измерения	Количество товара											Среднерыночная цена за единицу	Начальная максимальная цена товара	Начальная максимальная стоимость, цена договора
				1-ая компания		2-ая компания		3-я компания		4-ая компания		5-ая компания				
				цена за ед.с НДС 20%, руб.	общая стоимость,с НДС 20% руб.	цена за ед.с НДС 20%, руб.	общая стоимость,с НДС 20% руб.	цена за ед.с НДС 20%, руб.	общая стоимость,с НДС 20% руб.	цена за ед.с НДС 20%, руб.	общая стоимость,с НДС 20% руб.	цена за ед.с НДС 20%, руб.	общая стоимость,с НДС 20% руб.			
1	Труба м/п 32 (3,0) Valtec V3230 бухта 50м	м	50	203,26	10163,00	370,68	18534,00	256,39	12819,50	178,88	8944,00	430,00	21500,00	287,84	287,84	14392,00
2	ФИТИНГ ОБЖИМНОЙ С ПЕРЕХОДОМ НА НАРУЖНУЮ РЕЗЬБУ VTm.301.N.003206	штг	10	545,64	5456,40	880,56	8805,60	687,67	6876,70	441,33	4413,30	970,00	9700,00	705,04	705,04	7050,40
3	ФИТИНГ ОБЖИМНОЙ С ПЕРЕХОДОМ НА НАРУЖНУЮ РЕЗЬБУ VTm.301.N.003205	штг	10	558,29	5582,90	905,64	9056,40	0,00	0,00	754,70	7547,00	1063,00	10630,00	820,41	663,93	6639,30
4	ФИТИНГ ОБЖИМНОЙ С ПЕРЕХОДОМ НА ВНУТРЕННЮЮ РЕЗЬБУ VTm.302.N.003206	штг	10	0,00	0,00	872,52	8725,20	709,74	7097,40	424,72	4247,20	1010,00	10100,00	754,25	754,25	7542,50
5	ФИТИНГ ОБЖИМНОЙ С ПЕРЕХОДОМ НА ВНУТРЕННЮЮ РЕЗЬБУ VTm.302.N.003205	штг	10	0,00	0,00	905,64	9056,40	0,00	0,00	692,20	6922,00	975,00	9750,00	857,61	857,61	8576,10
6	ФИТИНГ ОБЖИМНОЙ ПРЯМОЙ VTm.303.N.003232	штг	10	0,00	0,00	1338,48	13384,80	1160,44	11604,40	665,76	6657,60	1571,00	15710,00	1183,92	1183,92	11839,20
7	ФИТИНГ ОБЖИМНОЙ ПРЯМОЙ VTm.302.N.003205	штг	10	0,00	0,00	830,64	8306,40	0,00	0,00	0,00	0,00	975,00	9750,00	902,82	902,82	9028,20
8	ФИТИНГ ОБЖИМНОЙ – ТРОЙНИК VTm.331.N.322032	штг	10	0,00	0,00	1886,28	18862,80	0,00	0,00	1571,90	15719,00	2043,47	20434,70	1833,88	1833,88	18338,80
9	ФИТИНГ ОБЖИМНОЙ – ТРОЙНИК VTm.331.N.323232	штг	6	0,00	0,00	2684,04	16104,24	2119,00	12714,00	1940,40	11642,40	2733,00	16398,00	2369,11	2369,11	14214,66
10	ФИТИНГ ОБЖИМНОЙ – УГОЛЬНИК VTm.351.N.003232	штг	20	0,00	0,00	1556,40	31128,00	1455,48	29109,60	825,30	16506,00	1728,00	34560,00	1391,30	1391,30	27826,00
11	КРОНШТЕЙН ПЛАСТИКОВЫЙ С ФИКСАТОРОМ VT.K.P.F.032	штг	150	4,20	630,00	9,60	1440,00	3,42	513,00	5,20	780,00	7,00	1050,00	5,88	5,88	882,00
12	ФИТИНГ ОБЖИМНОЙ С ПЕРЕХОДОМ НА НАРУЖНУЮ РЕЗЬБУ VTm.301.N.001604	штг	10	101,18	1011,80	149,52	1495,20	185,86	1858,60	137,77	1377,70	169,00	1690,00	148,67	148,67	1486,70
13	Полипропиленовая труба VALTEC PP-R PN 20 Артикул - VTr.700.0020.20	м	120	36,58	4389,60	85,08	10209,60	34,39	4126,80	36,14	4336,80	37,00	4440,00	45,84	45,84	5500,80
14	Полипропиленовая труба VALTEC PP-R PN 20 Артикул - VTr.700.0020.25	м	80	71,29	5703,20	132,60	10608,00	59,77	4781,60	59,69	4775,20	64,00	5120,00	77,47	77,47	6197,60
15	Фитинг полипропиленовый – угольник Артикул - VTr.751.0.020	штг	50	3,13	156,50	10,32	516,00	3,85	192,50	3,85	192,50	5,00	250,00	5,23	5,23	261,50
16	Фитинг полипропиленовый – угольник Артикул - VTr.751.0.025	штг	30	6,07	182,10	16,08	482,40	6,52	195,60	6,51	195,30	8,00	240,00	8,64	8,64	259,20
17	Фитинг полипропиленовый – муфта переходная Артикул - VTr.705.0.025020	штг	10	4,29	42,90	9,36	93,60	3,25	32,50	2,46	24,60	5,00	50,00	4,87	4,87	48,70
18	Фитинг полипропиленовый – муфта Артикул - VTr.703.0.020	штг	30	2,69	80,70	8,52	255,60	3,19	95,70	3,19	95,70	4,00	120,00	4,32	4,32	129,60
19	Фитинг полипропиленовый – муфта Артикул - VTr.703.0.025	штг	20	3,62	72,40	11,28	225,60	4,84	96,80	4,46	89,20	5,00	100,00	5,84	5,84	116,80
20	Фитинг полипропиленовый с переходом на наружную резьбу Артикул - VTr.701.0.02004	штг	25	38,50	962,50	120,12	3003,00	43,34	1083,50	44,80	1120,00	47,00	1175,00	58,75	58,75	1468,75
21	Фитинг полипропиленовый с переходом на внутреннюю резьбу Артикул - VTr.702.0.02004	штг	20	31,10	622,00	86,68	1733,60	35,18	703,60	32,68	653,60	37,00	740,00	44,53	44,53	890,60
22	Фитинг полипропиленовый с переходом на наружную резьбу Артикул - VTr.701.0.02504	штг	16	42,90	686,40	122,64	1962,24	46,86	749,76	47,05	752,80	52,00	832,00	62,29	62,29	996,64
23	Фитинг тройник Артикул - VTr.731.0.020	штг	10	3,82	38,20	12,96	129,60	5,02	50,20	5,02	50,20	6,00	60,00	6,56	6,56	65,60
24	Кран полипропиленовый шаровой с латунной обоймой VTr.744.0.020	штг	10	89,61	896,10	244,44	2444,40	46,18	461,80	288,30	2883,00	109,00	1090,00	155,51	155,51	1555,10
25	Пластиковый самозащелкивающийся кронштейн для труб КР.S.1620	штг	100	1,96	196,00	6,00	600,00	1,81	181,00	0,00	0,00	2,50	250,00	3,07	3,07	307,00
26	Фланец плоский Ду50 Ру16 Сталь 20 тип 01 ряд 1 исполнение В гр. IV ГОСТ 33259-2015	штг	20	406,83	8136,60	481,02	9620,40	411,29	8225,80	440,67	8813,40	511,00	10220,00	450,16	450,16	9003,20

27	Фланец плоский Ду80 Ру16 Сталь 20 тип 01 ряд 1 исполнение В гр. IV ГОСТ 33259-2015	шт	6	612,13	3672,78	723,75	4342,50	652,61	3915,66	704,96	4229,76	761,00	4566,00	690,89	690,89	4145,34
28	Кран шаровый цельносварной КПД.Ф.Ц. 050.016.02	шт	10	3420,00	34200,00	3080,03	30800,30	0,00	0,00	0,00	0,00	2925,00	29250,00	3141,68	3141,68	31416,80
29	Фланец стальной плоский приваркой ДУ-300 Р16 12 отверстий	шт	12	3549,78	42597,36	4416,06	52992,72	4105,99	49271,88	5247,69	62972,28	0,00	0,00	4329,88	4329,88	51958,56
30	Фланец стальной плоский приваркой ДУ-250 Р16 12 отверстий	шт	12	2769,45	33233,40	3715,18	44582,16	3263,04	39156,48	3567,35	42808,20	0,00	0,00	3328,76	3328,76	39945,12
31	Фланец стальной плоский приваркой ДУ-200 Р16 12 отверстий	шт	12	2398,73	28784,76	2572,33	30867,96	2093,78	25125,36	2504,60	30055,20	0,00	0,00	2392,36	2392,36	28708,32
32	Переход стальной Ду 300*200	шт	4	0,00	0,00	5156,55	20626,20	11882,90	47531,60	0,00	0,00	0,00	0,00	8519,73	8519,73	34078,92
33	Переход стальной Ду 250*100	шт	4	0,00	0,00	4116,22	16464,88	6772,97	27091,88	0,00	0,00	0,00	0,00	5444,60	5444,60	21778,40
34	Переход стальной Ду 200*100	шт	4	1095,68	4382,72	3088,19	12352,76	4996,22	19984,88	0,00	0,00	0,00	0,00	3060,03	3060,03	12240,12
35	Отводы 90 32*3,5	шт	5	27,64	138,20	108,00	540,00	41,94	209,70	206,08	1030,40	0,00	0,00	95,92	95,92	479,60
36	Отводы 90 42*3,5	шт	5	36,50	182,50	182,16	910,80	109,74	548,70	0,00	0,00	0,00	0,00	109,47	109,47	547,35
37	Отводы 90 48*3,5	шт	5	99,00	495,00	168,00	840,00	100,78	503,90	0,00	0,00	0,00	0,00	122,59	122,59	612,95
38	Отводы 90 57*3,5	шт	5	142,00	710,00	198,12	990,60	154,93	774,65	183,70	918,50	0,00	0,00	169,69	169,69	848,45
39	Отводы 90 89*3,5	шт	5	299,70	1498,50	368,64	1843,20	371,70	1858,50	0,00	0,00	0,00	0,00	346,68	346,68	1733,40
40	Кран шаровый ППП ду 32мм	шт	4	214,24	856,96	0,00	0,00	223,25	893,00	188,32	753,28	0,00	0,00	208,60	208,60	834,40
41	Муфта ПП (переходник) 40на 32 ПП	шт	4	11,86	47,44	0,00	0,00	0,00	0,00	9,39	37,56	0,00	0,00	10,63	10,63	42,52
42	Муфта ПП на 40	шт	4	13,42	53,68	0,00	0,00	9,42	37,68	15,38	61,52	0,00	0,00	12,74	12,74	50,96
43	Муфта комбинированная ПП32 на 32 нр	шт	4	245,00	980,00	0,00	0,00	15,41	61,64	412,75	1651,00	0,00	0,00	224,39	224,39	897,56
44	Муфта ПП на 32	шт	4	6,59	26,36	0,00	0,00	72,41	289,64	8,98	35,92	0,00	0,00	29,33	29,33	117,32
45	Хомут червячный 20-32мм	шт	300	11,42	3426,00	0,00	0,00	8,59	2577,00	38,47	11541,00	0,00	0,00	19,49	19,49	5847,00
46	Кран шаровый 3/4 муфтовый	шт	110	175,51	19306,10	0,00	0,00	1122,00	123420,00	217,94	23973,40	0,00	0,00	505,15	505,15	55566,50
47	Штуцер латунный для шланга	шт	140	65,27	9137,80	0,00	0,00	70,24	9833,60	0,00	0,00	0,00	0,00	67,76	67,76	9486,40
48	Соединитель ППР с переходом на вр 20x1/2"	шт	10	31,10	311,00	0,00	0,00	33,92	339,20	0,00	0,00	0,00	0,00	32,51	32,51	325,10
49	Муфта переходная, ПП, 20ммx1/2, нр	шт	10	38,50	385,00	0,00	0,00	42,52	425,20	0,00	0,00	0,00	0,00	40,51	40,51	405,10
50	Гибкая подводка 1/2" гайка-штуцер 120см	шт	10	149,96	1499,60	0,00	0,00	0,00	0,00	150,72	1507,20	0,00	0,00	150,34	150,34	1503,40
51	Удлинитель гибкий для унитаза	шт	5	206,31	1031,55	0,00	0,00	0,00	0,00	223,83	1119,15	0,00	0,00	215,07	215,07	1075,35
52	Канализационная труба НПВХ 110*3,2*2000	шт	4	327,85	1311,40	0,00	0,00	720,30	2881,20	468,90	1875,60	0,00	0,00	505,68	505,68	2022,72
53	Канализационная труба ПП 110*2,7*2000	шт	20	285,65	5713,00	0,00	0,00	384,62	7692,40	417,89	8357,80	0,00	0,00	362,72	362,72	7254,40
54	Тройник канализационный ПП 160x160x90	шт	13	309,88	4028,44	0,00	0,00	372,49	4842,37	658,19	8556,47	0,00	0,00	446,85	446,85	5809,05
55	Кран шаровой с американкой 1/2	шт	30	156,95	4708,50	239,80	7194,00	0,00	0,00	221,60	6648,00	0,00	0,00	206,12	206,12	6183,60
56	Кран шаровой с американкой 3/4	шт	30	257,64	7729,20	353,90	10617,00	0,00	0,00	345,02	10350,60	0,00	0,00	318,85	318,85	9565,50
Итого			1 638,00	255 456,55		422 748,16		472 836,48		327 221,34		219 775,70				490 097,16